
 

 

D.R.S. n.  119   
 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento delle Autonomie Locali 

Servizio 4 “Trasferimenti regionali agli Enti locali per il finanziamento delle funzioni” 
–––––––– 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei                   
Dipartimenti  regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 concernente 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P. Reg. 5 
dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche e integrazioni”, come modificato con il Decreto 
del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019, n. 12; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni , 
in particolare, l’art. 53; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che ha approvato il Bilancio per l'esercizio 
finanziario 2019 e il bilancio pluriennale della Regione per il triennio 2019-2021; 

VISTA la Delibera n. 75 del 26 febbraio 2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato 
il documento tecnico di accompagnamento al bilancio pluriennale ed il bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2019/2021; 

VISTA la legge regionale 24 gennaio 2020, n. 1 che autorizza il Governo della Regione ad 
esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con legge regionale lo schema 
di bilancio annuale della Regione per l'esercizio finanziario 2020 e comunque non oltre il 30 
aprile 2020, la gestione degli stanziamenti di spesa previsti per l’anno 2020 nel bilancio di 
previsione definitivamente approvato per il triennio 2019-2021; 

VISTO il DRS n. 1231 del 18 dicembre  2009 con il quale al  comune di Campofiorito  è 
stato assegnato a valere sulle risorse di cui al comma 4 dell'art. 76 della legge regionale 
n. 2/2002 dell’anno 2008, la somma di € 38.405,00 a titolo di contributo regionale destinato a 
far fronte a particolari condizioni di disagio;  

VISTO il D.D.G. n.  426 del 31.12.2018 con il quale ai sensi del comma 11 dell’art. 6 della 
L.r. n. 9/2015, tra l’altro, è stata riassegnata al predetto Comune la somma di € 34.564,50; 

VISTO il D.R.S. n. 206 del 21 maggio 2019 con il quale - tenuto della parziale 
riassegnazione delle somme erogate al comune di Campofiorito - si è provveduto ad accertare 
sul capitolo 3877  “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 

incassate in eccesso da amministrazioni locali” tra gli altri il credito di € 3.840,50 vantato 
dalla Regione nei confronti del Comune di Campofiorito quale quota parte del sopra 
richiamato contributo regionale  non utilizzata; 

VISTO il D.D.G. n.  383 del 12 settembre 2019  con il quale  si è provveduto, ai sensi del 
citato  comma 11 dell’art. 6 della L.r. n. 9/2015, a riassegnare al comune di Campofiorito 



 

 

l’ulteriore somma di € 3.840,50, quale somma effettivamente utilizzata in conformità al citato 
DRS n. 1231/2009 di concessione del contributo regionale sopra richiamato; 

RITENUTO di dovere provvedere -  a seguito di quanto disposto con il  D.D.G. n.383/2019 - 
a cancellare il credito di € 3.840,50, accertato nei confronti del Comune di Campofiorito con 
il citato DRS n. 206/2019;  
 
per le motivazioni in premessa,  
  
 

D E C R E T A 
 
 

Art.1 

A parziale rettifica di quanto disposto con il  D.R.S. n. 206 del 21 maggio 2019, è dichiarato 
insussistente il credito accertato al capitolo n. 3877  “Entrate da rimborsi, recuperi e 
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali” dello 
Stato di previsione dell’entrata del Bilancio della Regione Siciliana (capo 17) nei confronti 
del comune di Campofiorito.  

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e l’Assessorato 
regionale delle Autonomie locali e la Funzione Pubblica per la registrazione per i riscontri e le 
contabilizzazioni di competenza. 
  
Palermo, 30.04.2020 
 
   Il Funzionario Direttivo 
 F.to  Giovanni Cocco 
 

    Il Dirigente del Servizio 
        Maria Teresa Tornabene 


		2020-04-30T13:41:59+0200
	MARIA TERESA TORNABENE




